ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-UBND Châu Thành, ngày         tháng  12  năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt nội dung Khẩu hiệu tuyên truyền và

trang trí cờ “mừng Đảng - mừng Xuân” Tân Sửu năm 2021

Kính gửi: Thường trực Huyện uỷ.

Nhằm đảm bảo công tác trang trí phục vụ mừng Đảng, mừng Xuân, tạo

không khí vui Xuân, đón Tết trên địa bàn Huyện.

Ủy ban nhân dân Huyện kính trình Thường trực Huyện ủy cho ý kiến về các

nội dung Khẩu hiệu tuyên truyền và trang trí cờ “mừng Đảng - mừng Xuân” Tân

Sửu năm 2021 (kèm theo bảng thuyết trình Khẩu hiệu).

Kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Phòng VH&TT Huyện;

- LĐVP, các CVNC;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đỗ Nhật Định

2

BẢNG THUYẾT TRÌNH

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN VÀ TRANG TRÍ CỜ

MỪNG ĐẢNG - MỪNG XUÂN TÂN SỬU NĂM 2021
(Kèm theo Tờ trình số         /TTr-UBND ngày       tháng 12 năm 2020 của UBND Huyện)

I. CỔNG UBND HUYỆN

1. Khẩu hiệu và trang trí cổng UBND Huyện:

1.1. Phương án 1: “MỪNG ĐẢNG QUANG VINH - MỪNG XUÂN TÂN

SỬU 2021”

1.2. Phương án 2: “CHÚC MỪNG NĂM MỚI - TÂN SỬU 2021”

2.  Câu đối 2 bên trước cổng:

2.1. Phương án 1:

+ Bên trái: “CHÚC TẾT ĐẾN TRĂM ĐIỀU NHƯ Ý”

+ Bên phải: “MỪNG XUÂN SANG VẠN SỰ THÀNH CÔNG”

2.2. Phương án 2:

+ Bên trái: “XUÂN AN KHANG PHÚ QUÝ”

+ Bên phải: “NIÊN THỊNH VƯỢNG PHÁT TÀI”

3. Trang trí cờ:

- Treo cờ nheo xuống hai bên cổng (mỗi bên 3 sợi );

- Hai bên hàng rào cổng cắm cờ màu;

- Phía trên nóc cổng cắm cờ đảng, cờ nước và cờ màu;

- Hai bên đường từ cổng đến Văn phòng HĐND&UBND Huyện cắm cờ đuôi

cá (cờ đảng, cờ nước).

II. QUỐC LỘ 80

- Từ cầu Cái Gia Nhỏ đến đường vào Công an huyện Châu Thành: treo cờ

đuôi cá (cờ đảng, cờ nước); treo cờ đuôi cá theo các trụ đèn giữa của đường

Nguyễn Huệ và vòng xoay đường Nguyễn Văn Voi.

- Vòng xoay đường Nguyễn Huệ thay mới 4 tấm panô với chủ đề:

+ “TOÀN ĐẢNG, TOÀN DÂN, TOÀN QUÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

RA SỨC THI ĐUA THỰC HIỆN THẮNG LỢI NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN

KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2021”

3

+ “TOÀN ĐẢNG, TOÀN DÂN, TOÀN QUÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

TIẾP TỤC HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG

CÁCH HỒ CHÍ MINH”

+ “ĐẨY MẠNH PHONG TRÀO THI ĐUA YÊU NƯỚC, THỰC HIỆN

THẮNG LỢI CÁC NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ HUYỆN CHÂU

THÀNH LẦN THỨ XII NHIỆM KỲ 2020 - 2025”

+ “XÂY DỰNG HUYỆN CHÂU THÀNH NÔNG THÔN MỚI NĂM

2021”

III. KHU VỰC TRUNG TÂM VĂN HOÁ - THỂ THAO VÀ TRUYỀN

THANH HUYỆN

1. Di dời Kệ hoa trước Trường THPT Châu Thành 2 về đặt trước hàng rào

Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện.

2. Cắm cờ màu và mắc đèn neon màu theo trụ cột hai bên hàng rào.

3. Treo khẩu hiệu trước cổng:

* Phương án 1: “MỪNG ĐẢNG QUANG VINH, MỪNG XUÂN TÂN

SỬU 2021, MỪNG ĐẤT NƯỚC ĐỔI MỚI THẮNG LỢI”

* Phương án 2: “MỪNG ĐẢNG QUANG VINH - MỪNG XUÂN TÂN

SỬU 2021”

4. Từ cổng đến nhà Văn hoá - Thể thao : cắm cờ màu và cờ nheo đỏ.

5. Thay mới panô lớn phía trước.

6. Câu đối tết 2 bên cột trước mặt sân khấu:

* Phương án 1:

- Bên trái: “XUÂN AN KHANG ĐỨC TÀI NHƯ Ý”

- Bên phải: “TẾT THỊNH VƯỢNG PHÚC THỌ VÔ BIÊN”

* Phương án 2:

- Bên trái: “TÂN NIÊN TÂN PHÚC TÂN PHÚ QUÝ”

- Bên phải: “TẤN TÀI TẤN LỘC TẤN BÌNH AN”

7. Phía trong trang trí phong sân khấu và các khẩu hiệu hội thi hội diễn và lễ

hội đón giao thừa.

IV. KHU VỰC NHA MÂN

1. Quốc lộ 80 từ đường vào cầu Sông Dưa đến Trường THPT Châu Thành I:

treo cờ đuôi cá (cờ đảng, cờ nước).

2. Khẩu hiệu cổng chào Nha Mân (hình vòng cung).

4

- Mặt trước: “ĐẢNG BỘ, CHÍNH QUYỀN VÀ NHÂN DÂN HUYỆN

CHÂU THÀNH QUYẾT TÂM THỰC HIỆN CÁC NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI

XII ĐẢNG BỘ HUYỆN NHIỆM KỲ 2020 - 2025”

- Mặt sau: “TOÀN ĐẢNG, TOÀN DÂN, TOÀN QUÂN HUYỆN CHÂU

THÀNH RA SỨC THI ĐUA THỰC HIỆN THẮNG LỢI NHIỆM VỤ PHÁT

TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2021”

          - Băng rôn ngang:

+ Mặt trước: ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN

NĂM !

+ Mặt sau: NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM MUÔN

NĂM !

         V. KHẨU HIỆU CỔNG CHÀO AN HIỆP (giáp P4 TP Sa Đéc)

1. Phương án 1:

1.1. Mặt trước:

- Khẩu hiệu ngang: “ĐẢNG BỘ, CHÍNH QUYỀN VÀ NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH QUYẾT TÂM XÂY DỰNG QUÊ HƯƠNG NGÀY

CÀNG GIÀU ĐẸP, VĂN MINH, HIỆN ĐẠI!”

- Khẩu hiệu đứng:

+ Bên trái: “QUYẾT TÂM XÂY DỰNG NỀN HÀNH CHÍNH CHUYÊN

NGHIỆP - HIỆU QUẢ - MINH BẠCH - THÂN THIỆN”

+ Bên phải: “XÂY DỰNG CON NGƯỜI CHÂU THÀNH NĂNG ĐỘNG

- SÁNG TẠO - NGHĨA TÌNH - HIẾU KHÁCH”

 1.2. Mặt sau (phía SĐ):

- Khẩu hiệu ngang: “HUYỆN CHÂU THÀNH KÍNH CHÀO QUÝ

KHÁCH”

 - Khẩu hiệu đứng :

 + Bên trái: “ĐẨY MẠNH PHONG TRÀO THI ĐUA YÊU NƯỚC,

THỰC HIỆN THẮNG LỢI CÁC NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ

HUYỆN CHÂU THÀNH LẦN THỨ XII NHIỆM KỲ 2020 - 2025”

 + Bên phải: “ĐẨY MẠNH PHONG TRÀO THI ĐUA YÊU NƯỚC,

THỰC HIỆN THẮNG LỢI NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI

NĂM 2021 ”

2. Phương án 2:

2.1. Mặt trước:

5

- Khẩu hiệu ngang: “TOÀN ĐẢNG, TOÀN DÂN, TOÀN QUÂN HUYỆN

CHÂU THÀNH RA SỨC THI ĐUA THỰC HIỆN THẮNG LỢI NHIỆM VỤ

PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2021”

- Khẩu hiệu đứng:

+ Bên trái: “ĐẢNG BỘ, CHÍNH QUYỀN VÀ NHÂN DÂN HUYỆN

CHÂU THÀNH QUYẾT TÂM THỰC HIỆN THẮNG LỢI MỤC TIÊU XÂY

DỰNG NÔNG THÔN MỚI”

+ Bên phải: “XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI LÀ NHIỆM VỤ CỦA CẢ

HỆ THỐNG CHÍNH TRỊ VÀ TOÀN XÃ HỘI”

2.2. Mặt sau:

- Khẩu hiệu ngang: “TOÀN ĐẢNG, TOÀN DÂN, TOÀN QUÂN HUYỆN

CHÂU THÀNH HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC,

PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH”

- Khẩu hiệu đứng:

+ Bên trái: “SỐNG, CHIẾN ĐẤU, LAO ĐỘNG VÀ HỌC TẬP THEO

GƯƠNG BÁC HỒ VĨ ĐẠI”

+ Bên phải: “CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH VĨ ĐẠI SỐNG MÃI TRONG

SỰ NGHIỆP CỦA CHÚNG TA”

VI. CỔNG CHÀO TÂN PHÚ TRUNG

Thay cờ màu trên cổng (các khẩu hiệu còn mới).

VII. BĂNG RÔN TREO TẾT

 1. Treo đường Nguyễn Huệ:

“CÁN BỘ VÀ NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH VUI XUÂN ĐÓN

TẾT TÂN SỬU NĂM 2021 ĐOÀN KẾT, VUI TƯƠI, LÀNH MẠNH, TIẾT

KIỆM, AN TOÀN”

2.  Treo cổng Cái Tàu Hạ:

“MỪNG ĐẢNG QUANG VINH - MỪNG XUÂN TÂN SỬU 2021”

3.  Treo Quốc lộ 80 ngoài đầu đường vào Công an Huyện:

“AN TOÀN GIAO THÔNG LÀ HẠNH PHÚC CHO MỌI NHÀ”

4. Treo Quốc lộ 80 đường vào cầu Sông Dưa:

“HÃY CHUNG TAY VÌ NGƯỜI NGHÈO ĐỂ TẾT ĐẾN VỚI MỌI

NGƯỜI, MỌI NHÀ”

5. Treo Quốc lộ 80 đường vào bến đò Tứ Phước:

6

“MỪNG ĐẢNG QUANG VINH - MỪNG XUÂN TÂN SỬU 2021,

MỪNG ĐẤT NƯỚC ĐỔI MỚI THẮNG LỢI”

6. Treo Quốc lộ 80 gần giáp ranh Sa Đéc:

 “TIẾP TỤC THỰC HIỆN PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID 19

TRONG TÌNH HÌNH MỚI”

“ĐẢNG BỘ, CHÍNH QUYỀN VÀ NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU

THÀNH QUYẾT TÂM THỰC HIỆN THẮNG LỢI MỤC TIÊU XÂY DỰNG

NÔNG THÔN MỚI”

          VIII. NGÂN HÀNG CÂU ĐỐI VÀ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

“LỘC BIẾC, MAI VÀNG, XUÂN HẠNH PHÚC”

“ĐỜI VUI, SỨC KHỎE, TẾT AN KHANG”

 “XUÂN AN KHANG ĐỨC TÀI NHƯ Ý”

“NIÊN THỊNH VƯỢNG PHÚC THỌ VÔ BIÊN”

 “ĐOÀN KẾT - NĂNG ĐỘNG - SÁNG TẠO - PHÁT TRIỂN”

           “QUYẾT TÂM XÂY DỰNG HUYỆN CHÂU THÀNH GIÀU ĐẸP -

VĂN MINH - NGHĨA TÌNH”

“SỐNG, CHIẾN ĐẤU, LAO ĐỘNG VÀ HỌC TẬP THEO GƯƠNG

BÁC HỒ VĨ ĐẠI”

“CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH VĨ ĐẠI SỐNG MÃI TRONG SỰ

NGHIỆP CỦA CHÚNG TA”

“TOÀN ĐẢNG, TOÀN DÂN, TOÀN QUÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

TIẾP TỤC HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG

CÁCH HỒ CHÍ MINH”

 “ĐẨY MẠNH PHONG TRÀO THI ĐUA YÊU NƯỚC, THỰC HIỆN

THẮNG LỢI CÁC NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ HUYỆN CHÂU

THÀNH LẦN THỨ XII NHIỆM KỲ 2020 - 2025”

“ĐẢNG BỘ, CHÍNH QUYỀN VÀ NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU

THÀNH QUYẾT TÂM THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI XII ĐẢNG

BỘ HUYỆN, ĐẠI HỘI XI ĐẢNG BỘ TỈNH, ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN

QUỐC LẦN THỨ XIII CỦA ĐẢNG ”

 “ĐẢNG BỘ VÀ NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH PHÁT HUY

TRUYỀN THỐNG ANH HÙNG, NĂNG ĐỘNG, SÁNG TẠO, ĐOÀN KẾT

THI ĐUA XÂY DỰNG QUÊ HƯƠNG NGÀY CÀNG GIÀU ĐẸP, VĂN

MINH!”

7

“ĐẨY MẠNH PHONG TRÀO THI ĐUA YÊU NƯỚC, THỰC HIỆN

THẮNG LỢI NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2021”

 “QUYẾT TÂM XÂY DỰNG NỀN HÀNH CHÍNH CHUYÊN NGHIỆP

- HIỆU QUẢ - MINH BẠCH - THÂN THIỆN”

 “XÂY DỰNG CON NGƯỜI CHÂU THÀNH NĂNG ĐỘNG - SÁNG

TẠO - NGHĨA TÌNH - HIẾU KHÁCH”

“THAM GIA GIAO THÔNG AN TOÀN LÀ BẢO VỆ CHÍNH BẠN VÀ

GIA ĐÌNH BẠN”

“ĐIỀU KHIỂN XE ĐI ĐÚNG PHẦN ĐƯỜNG LÀ VĂN HOÁ GIAO

THÔNG”

“ĐUA XE TRÁI PHÉP, CHẠY QUÁ TỐC ĐỘ QUY ĐỊNH, LẠNG

LÁCH ĐÁNH VÕNG LÀ HÀNH VI NGUY HIỂM CHO CHÍNH BẢN THÂN

VÀ CỘNG ĐỒNG”

“TIẾP TỤC THỰC HIỆN PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID 19

TRONG TÌNH HÌNH MỚI”

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-24T10:47:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Nhật Định<dndinh.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-24T11:05:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-24T11:05:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-24T11:05:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!